PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

RETIFICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2020 PREGÃO ELETRÔNICO 024/2020

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através da
SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE, torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com
o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, considerando a inabilitação da
empresa MT COMERCIAL MEDICA LTDA no item 36, RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO do
Processo n° 118/2020 - Pregão Eletrônico nº 024/2020, para Aquisição de Equipamento Médico-hospitalar e
Material Permanente para Atenção Primária, Especializada e Núcleo de Reabilitação, por Pregão
Eletrônico garantindo o aporte necessário para atender a demanda Rede Municipal de Saúde com o aporte
necessário pelo período de 12 (doze) meses, homologa-se objeto licitado da seguinte maneira:

Empresa Vencedora – POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA (CNPJ Nº 03.247.233/0001-81),
vencedora dos Itens 01, 04, 05, 06, 07, 20, 21, 24 no Valor Total de R$ 38,080,00(trinta e oito mil e oitenta reais);

Empresa Vencedora - GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI EPP (CNPJ Nº 11.050.321/0001-17),
vencedora dos itens 02, 31 no valor total de R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais);

Empresa Vencedora -  ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ Nº
33.068.320/0001-32), vencedor dos itens 08, 11, 12, 13, 14, 25, 26, 42,46 no valor total de R$ 21.146,71 (vinte e
um mil e cento de quarenta e seis reais e setenta e um centavos);

Empresa Vencedora -  ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA USO MEDICO EIRELLI (CNPJ Nº 10.462.477/0001-42), vencedor dos itens 09, 23, 35, no valor total
de R$ 186.834,00 (cento e oitenta e seis mil e oitocentos e trinta e quatro reais);

Empresa Vencedora -  ALFRS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA (CNPJ Nº 19.338.456/0001-94), vencedor
dos itens 10,17,19 ,50 ,53 no valor total de R$ 20.308,00 (vinte mil e trezentos e oito reais);

Empresa Vencedora -  CB MÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS (CNPJ Nº 33.157.752/0001-
10), vencedor dos itens 15 no valor total de R$ 4.972,00 (quatro mil e novecentos e setenta e dois reais);

Empresa Vencedora - ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
EIRELLI (CNPJ Nº 14.015.581/0001-40), vencedor dos itens 27, 28, 36, 44, 48 no valor total de R$ 107.994,07
(cento e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e sete centavos);

Empresa Vencedora -  FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS, ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES EIRELI (CNPJ Nº 30.921.204/0001-26), vencedor dos itens 29, 32, 33, 34 no valor total de
R$ 258.742,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e setecentos e quarenta e dois reais);

Empresa Vencedora -  BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (CNPJ Nº 33.330.526/0001-99),
vencedor dos itens 30, 39 no valor total de R$ 48.759,49 (quarenta e oito mil e setecentos e cinquenta e nove reais
e quarenta e nove reais);

Empresa Vencedora -  MT COMERCIAL MEDICA LTDA (CNPJ Nº 07.946.534/0001-54), vencedor dos
itens 40, 41, 43, 54, 56 no valor total de R$ 91.540,00 (noventa e um mil, quinhentos e quarenta reais);

Empresa Vencedora -  STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI (CNPJ Nº 84.859.552/0002-20),
vencedor do item 37 no valor total de R$ 106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos);

Empresa Vencedora -  BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS (CNPJ Nº 33.149.146/0001-52),
vencedor do item 38 no valor total de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais);

Empresa Vencedora -  MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS (CNPJ Nº 20.371.330/0001-09), vencedor do
item 49 no valor total de R$ 160,00 (cento e sessenta reais);

Totalizando o valor do processo em R$  948.336,27 (novecentos e quarenta e oito mil, trezentos e trinta e seis
reias e vinte e sete centavos).

Camaragibe-PE, 22de abril de 2021.

ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 270421032313

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 27/04/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br